
PROTOKÓŁ NR XXXI/2022 

XXXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 27 stycznia 2022 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXXI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 

radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

17 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała,  że 

w dniu 25.01.2022 r. Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok, która była 

udostępniona na repozytorium.  

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                       

w budżecie na 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 - 2037. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia 

Powiatowi Wałbrzyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego – poprawa stanu poboczy dróg powiatowych.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 3368D.  

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

w trybie hybrydowym. 

 



 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D                          

w Gminie Stare Bogaczowice. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej                    

w Mieroszowie. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Jedlina - Zdrój. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. budowy                    

i przebudowy chodników) 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. 

zagospodarowania obiektów zabytkowych)  

14. Sprawozdanie z realizacji zadań  Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok.   

15. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  za 2021 rok. 

16. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2021 

rok. 

17. Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok. 

18. Sprawozdanie  z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok.  

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

20. Interpelacje i zapytania radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został zatwierdzony i podany do 

publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Radna Ramona Bukowska opuściła posiedzenie rady (16 radnych biorących udział w sesji 

rady). 

 

Ad 5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wraz z autopoprawką. 



Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(bez autopoprawki). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/1/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                            

w budżecie na 2021 rok załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  

za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/2/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 9 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw,                            

0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Radny Kamil Orpel opuścił posiedzenie rady (15 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia 

Powiatowi Wałbrzyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego – poprawa stanu poboczy dróg powiatowych/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/3/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wałbrzyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg na terenie Powiatu Wałbrzyskiego – 

poprawa stanu poboczy dróg powiatowych 2035 załącznik nr 11 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 15  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Radny Kamil Orpel dołączył do posiedzenia rady (16 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 3368D/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/4/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                        

i finansowania budowy chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 3368D załącznik nr 

13 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się  – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 

do protokołu.  

 

Radny Łukasz Kazek opuścił posiedzenie rady (15 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Gminie 

Stare Bogaczowice/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski słowa podziękowania za dobrą współpracę 

skierował w stronę wójta Gminy Stare Bogaczowice oraz Rady Gminy Stare Bogaczowice. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/5/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                    

i finansowania budowy chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Gminie Stare 

Bogaczowice załącznik nr 15 do protokołu w wyniku głosowania: 15  za, 0 przeciw,                                       

0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej                           

w Mieroszowie/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/6/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej                                 

w Mieroszowie załącznik nr 17 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 15  za,                   

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Jedlina – Zdrój/ 

 

Radna Ramona Bukowska dołączyła do posiedzenia rady (16 radnych biorących udział                         

w sesji rady). 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



Uchwała Nr XXXI/7/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jedlina – Zdrój załącznik nr 19 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. budowy                     

i przebudowy chodników)/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/8/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. chodników) 

załącznik nr 21 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw,                        

0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad 13. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. 

zagospodarowania obiektów zabytkowych)/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/9/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój (dot. zagospodarowania 

obiektów i terenów zabytkowych) załącznik nr 23 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad 14. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji zadań  Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok. Następnie 

otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z realizacji zadań  Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok zostało przyjęte 

przez Radę przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 25 do 

protokołu.  

 

Ad 15. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  za 2021 rok zostało zatwierdzone 

i przedłożone przez komisję. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  za 2021 rok zostało przyjęte przez 

Radę przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 26 do 

protokołu.  



 

Ad 16. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2021 rok 

zostało zatwierdzone i przedłożone przez komisję. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2021 rok 

zostało przyjęte przez Radę przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - 

załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad 17. 

Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok zostało 

zatwierdzone i przedłożone przez komisję. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2021 rok zostało 

przyjęte przez Radę przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 

28 do protokołu.  

 

Ad 18.  

Sprawozdanie  z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok zostało zatwierdzone i 

przedłożone przez komisję. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie  z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok zostało przyjęte przez 

Radę przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 29 do 

protokołu.  

 

Ad 19.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  pozytywnie zaopiniowała 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 30 

do protokołu.  

 

Ad 20.  
W okresie między sesjami wpłynęło nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono (16 radnych biorących udział w sesji rady). 



 

Ad 21.  

W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne wnioski i oświadczenia.  

W tym czasie wpłynęły jednak do rady powiatu wpłynęły dwie uchwały RIO: 

- Nr XII/5/2022 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w uchwale budżetowej na 2022 rok Nr XXX/67/2021 z dnia 16.12.2021 r.; - 

załącznik nr 31 do protokołu.  

- Nr XII/4/2022 w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej               

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 oraz 

uchwale budżetowej na 2022 rok Nr XXX/67/2021 z dnia 16.12.2021r.- załącznik nr 32 do 

protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyraził słowa uznania wobec funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, dodając że w związku z ogromnym 

zaangażowaniem Powiat Wałbrzyski i Miasto Wałbrzych przeznaczyli środki na nagrody dla 

pracowników tej jednostki.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 22. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:05. 

Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

